令和２年２月２５日

成田市スポーツ協会

 関係各位

一般社団法人成田市スポーツ協会

 会長 門馬 紘一

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症の対応について

緊急対応となり誠に申し訳ありませんが、「国の専門家会議は今後（2 月 24 日時点）1～2 週間

が感染拡大スピードを抑えられるかどうかの瀬戸際」との見解から、新型コロナウイルスの感染

拡大を防ぐため、下記の通りの対応致します。何卒ご協力頂きたくお願い申し上げます。

記

１. 成田市スポーツ協会(共催)に関連する教室は中止といたします。

2 月２7 日～３月 31 日までスポーツ協会が主催（または共催）する教室（剣道・なぎな

た・居合道・空手道・空道・柔道・合氣道・弓道・相撲・ラグビー・卓球・ハンドボー

ル）について中止を致します。

２．成田市スポーツ協会（共催）の大会についての指針

現時点で一律の自粛要請を行わず、当分の間開催する場合は、その規模や参加者の年齢

層、会場の状況、観客数等により、開催・中止・または開催方法や日程の変更等の判断を

ご検討いただき、特に子どもや高齢者の参加する大会・行事については慎重な対応をお願

いします。

参考

なお、スポーツ・みどり財団においては、2 月 26 日～3 月 31 日の間、ヨガ教室等の事業が、

中止となりました。